
Besluit aanstelling onbezoldigd ambtenaar en aanwijzing toezichthouder 

gemeente Meerssen B. Koole 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Meerssen, elk 

voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

gelet op het bepaalde in Hoofdstuk 5, Afdeling 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 1, 

tweede lid, van de Ambtenarenwet 2017 en artikel 2, onder d, van het Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 

2017, alsmede gelet op: 

- artikel 18.1 juncto artikel 18.6 en artikel 18.7 van de Omgevingswet; 

- artikel 9.1 van de Verordening fysieke leefomgeving gemeente Meerssen; 

- artikel 61 lid 3 van de Wet veiligheidsregio’s; 

- artikel 6 van de Wegsleepverordening Meerssen; 

- artikel 17 Leegstandswet; 

- artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen; 

- artikel 6.2 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Meerssen; 

- besluit activiteiten leefomgeving; 

- besluit bouwwerken leefomgeving; 

- bepalingen in de gemeentelijke verordeningen en overige bijzondere wetten; 

dat het uit het oogpunt van goede uitvoering van het toezicht op de naleving van de in dit aanwijzings- 

besluit genoemde wet- en regelgeving noodzakelijk is gebruik te maken van deze bevoegdheid; 

BESLUITEN: 

vast te stellen aanstelling als onbezoldigd ambtenaar en aanwijzing van toezichthouder 

Artikel 1 Aanstelling als onbezoldigd ambtenaar 

Als onbezoldigd ambtenaar in de zin van artikel 1, tweede lid, van de Ambtenarenwet 2017 worden 

aangesteld B. Koole, geboren op 1-11-1966 te Biervliet. 

Artikel 2 Aanwijzing als toezichthouder 

1. Als toezichthouder aan te wijzen, in de zin van artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht, B. Koole 

geboren op 1-11-1966 te Biervliet, belast met het toezicht op naleving van: 

- de Algemene wet bestuursrecht, 

- de Omgevingswet en bijbehorende algemene maatregelen van bestuur, 

- de Wet veiligheidsregio’s, 

- de Woningwet, 

- de Wegsleepverordening Meerssen, 

- de Wet basisregistratie personen, 

- de Algemene Plaatselijke Verordening, 

- de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Meerssen, 

- de Wet milieubeheer, 

  evenals de voor voornoemde wet- en regelgeving in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor 

zover de aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

2. De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van de 

inhuuropdracht. 

3. Deze aanwijzing geldt voor het gehele grondgebied van de gemeente Meerssen. 

Artikel 3 Legitimatiebewijs 

Aan de toezichthouder wordt, ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de onder artikel 1 genoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs verstrekt als 

bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht en de daarop gebaseerde “Regeling model legiti- 

matiebewijs toezichthouders Awb”. 

Nr. 500445 

GEMEENTEBLAD 18 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Meerssen 

Gemeenteblad 2025 nr. 500445 18 november 2025 1 



Artikel 4 Binnentreden 

1. De toezichthouder genoemd in artikel 1 is bevoegd, om met medeneming van de benodigde ap- 

paratuur, een woning te betreden zonder toestemming van de bewoner, onverminderd het be- 

paalde in de Algemene wet op het binnentreden en de Algemene wet bestuursrecht, voor zover 

het toezicht op de naleving van het bepaalde in: 

a. artikel 5.1 lid 1, aanhef en onder: a en b, artikel 5.1, aanhef en onder: a aanhef en onder: a 

en c Omgevingswet, een en ander in relatie met de relevante bepalingen van het Besluit 

bouwwerken leefomgeving, 

b. artikel 2.12, artikel 2.13 en artikel 2.15 Verordening leefomgeving gemeente Meerssen 2024, 

dit vereist, gelet op de door deze voorschriften beschermde belangen. 

2. De aanwijzing tot toezichthouder bevoegd tot het binnentreden van een woning zonder toestem- 

ming van de bewoner geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van de inhuurop- 

dracht. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking na officiële bekendmaking en werkt terug tot en met 1 oktober 2025. 

Artikel 6 Citeertitel 

Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Besluit aanstelling onbezoldigd ambtenaar en aanwijzing toe- 

zichthouder gemeente Meerssen B. Koole.’ 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Meerssen in de collegeverga- 

dering van 21 oktober 2025, 

de gemeentesecretaris, 

Mr. J.J.M. Eurlings 

de burgemeester, 

mr. J.M.L. Niederer 

Gemeenteblad 2025 nr. 500445 18 november 2025 2 


